
Trasa č.5: Muzeum - Hloubětín aneb Z Václaváku na Balkán a ještě
dále
 
Trasa je součástí sady Pražská příroda - známá, neznámá, která byla původně připravena v roce 2010 v počtu 11 tras. Na podzim
2016 byla trasa nově zmapována. V současné době je uživatelům v rámci celé sady k dispozici celkem 13 tras, z toho 5 je nově
připravených nebo aktualizovaných mezi roky 2015 až 2018.
 
 
 Zpracování popisu, poslední souhrnná aktualizace: 2016 ( dílčí informace stav 2019) 
  
Úvod 
  
Poměrně neobvyklá trasa vás vyvede z absolutního centra Prahy na její východní předměstí.
Překvapivě takřka celá trasa vede známými i méně známými přírodnímu územími, a to jak
městskými parky, tak zahrádkářskými osadami, ale i sady. 
  

 

 

Průběh trasy 

  

 Stanice metra Muzeum – Riegrovy sady – Vítkov – Krejcárek – Balkán – Tábor – případně metro Hloubětín.  

  

Délka výletu až k metru Hloubtín je asi 11 km, vetn odboky k botanické zahrad a zpt je pak o 1,2 km delší. 

 
mapa podrobná (v přípravě)

RODINY S KOČÁRKY,
VOZÍČKÁŘI

PĚŠÍ, RODINY S MALÝMI
DĚTMI A SENIOŘI

CYKLISTÉ

Pru tuto skupinu není trasa
jako celek vhodná.

Problémem jsou dlouhé schodu u
Ohrady, případně na Vítkov.
Rovněž cesta z Balkánu a na
Třešňovku není vhodná.

Trasa je pohodlně
průchodná.

Jediným mírně náročnějším
úsekem je sestup od
zahrádkářské osady na Balkáně k
ulici Spojovací.

Trasu lze absolvovat i na
jízdním kole, a to ve
zkrácené verzi.

Jsou zde ale stejná úskalí, jako
pro kočárky a vozíčkáře. Je proto
nutno počítat s vynášením kol do
schodů a s nedlouhým tlačením.
Do parku Rajská zahrada je
vstup s kolem zakázán.

Strana 1 z 1


